
 
 

 

Resolución Definitiva de 25 de febrero de 2015 de la Presidencia de Aider, Gran Canaria 
por la que se resuelve la convocatoria 2014 de subvenciones al amparo del Programa 
Comarcal de Desarrollo Rural de Gran Canaria 2008-2013 para la aplicación del EJE 4 del 
Programa de Desarrollo Rural de Canarias – FEADER 2007-2013 en la isla de Gran 
Canaria correspondientes al ejercicio 2014.  

 
ANTECEDENTES DE HECHO 

 
Vistas las solicitudes presentadas para acogerse a la convocatoria de subvenciones de 02 de 

octubre de 2014, al amparo del Programa Comarcal de Desarrollo Rural de Gran Canaria 2008-

2013 para la aplicación del EJE 4 del Programa de Desarrollo Rural de Canarias – FEADER 

2007-2013 en la isla de Gran Canaria correspondientes al ejercicio 2014. 

 

Vista la Resolución Provisional del 9 de febrero de 2015 de Consejo de Dirección de la 

Asociación Insular de Desarrollo Rural de Gran Canaria (AIDER Gran Canaria), por la que se 

resuelve la convocatoria de subvenciones de 2 de octubre de 2014, al amparo del Programa 

Comarcal de Desarrollo Rural de Gran Canaria 2008-2013 para la aplicación del EJE 4 del 

Programa de Desarrollo Rural de Canarias – FEADER 2007-2013 en la isla de Gran Canaria 

correspondientes al ejercicio 2014. 

 

Los expedientes objeto de esta convocatoria han sido resueltos aplicando los criterios previstos 

en la convocatoria de 02  de octubre de 2014, al amparo del Programa Comarcal de Desarrollo 

Rural de Gran Canaria 2008-2013 para la aplicación del EJE 4 del Programa de Desarrollo 

Rural de Canarias – FEADER 2007-2013 en la isla de Gran Canaria correspondientes al 

ejercicio 2014. 

 
FUNDAMENTOS 

Primero: Considerando las facultades conferidas al Consejo de Dirección de AIDER Gran 

Canaria, que según el procedimiento interno de gestión de AIDER Gran Canaria, es el Órgano 

facultado para la aprobación o denegación de las solicitudes presentadas para acogerse a las 

ayudas del EJE 4 LEADER del Programa de Desarrollo Rural de la Isla de Gran Canaria, y para 

cuantas decisiones o acuerdos sean necesarios adoptar en relación a los mismos. 

 
Segundo: Habiéndose cumplido el plazo para las correspondientes aceptaciones, establecido 

en la resolución provisional del 9 de febrero del 2015. 

 

1



 
 

 

RESUELVO 
Primero: Aprobar la resolución definitiva de selección de proyectos, para ser subvencionados 

bajo el EJE 4 (LEADER) del PDR de Canarias 2007-2013 en la Isla de Gran Canaria a cada 

una de las solicitudes de ayuda que figuran en el ANEXO I 
 
Segundo: Desestimar las solicitudes relacionadas en el ANEXO II,  
 
Tercero: Elaborar lista de reserva con las solicitudes condicionadas en el ANEXO III, conforme 

se establece en el apartado 15.8 de las Bases Reguladoras de la Convocatoria. 

 

Cuarto. La efectividad de la presente Resolución está supeditada a la firma del Contrato de 

Ayuda entre AIDER GRAN CANARIA y las entidades y personas beneficiarias finales de la 

subvención, estableciéndose el plazo máximo para la firma del mismo el martes 10 de marzo 

de 2015. 

 

Quinto: Publicar la Resolución definitiva Conjunta, que recoja la relación de las solicitudes de 

proyectos subvencionados, y los desestimados, en el tablón de anuncios y en la web de AIDER 

Gran Canaria (www.aidergc.com), dando traslado a su vez para su publicación en el portal 

corporativo de la Consejería de Agricultura, Ganadería , Pesca y aguas del Gobierno de 

Canarias (www.pdrcanarias.org) . 

 

Sexto: Para lo no establecido en la presente Resolución se estará a lo establecido en las 

Bases Reguladoras y Convocatoria de éstas subvenciones, aprobada por resolución de 09 de 

febrero de 2015, y publicada en el portal corporativo de AIDER Gran Canaria y de la Consejería 

de Agricultura, Ganadería, Pesca y Aguas del Gobierno de Canarias. 

 

Contra la presente resolución cabe recurso de alzada ante la Consejería de Agricultura, 

Ganadería, Pesca y Aguas del Gobierno de Canarias en calidad de Autoridad de Gestión del 

PDR de Canarias 2007-2013, en el plazo de un mes, contados a partir del día siguiente al de 

su publicación. 

 

En la Vega de San Mateo a 25 de febrero  de 2015. 
 

LA PRESIDENTA  DE AIDER GRAN CANARIA 
 

FDO: Dña. Serafina Suarez García 

2



ANEXO I APROBADOS

MEDIDA EXP TITULAR DNI/CIF  TITULO PROYECTO
PRESUPUESTO
ACEPTADO

% DE AYUDA AYUDA

111 3.111.467 Ayuntamiento de Valsequillo P3503100D Acciones formativas AEDL 2014 6.433,91 61,60% 3.963,29

111 3.111.409 Ayuntamiento de Valleseco P3503200B Conversión de la ganadería convensional a ecológica en las medianías de GC 2.249,25 67,60% 1.520,49

111 3.111.394 Cabildo de Gran Canaria P3500001G VI Jornadas del olivo en Gran Canaria 5.719,06 64,00% 3.660,20

111 3.111.395 Cabildo de Gran Canaria P3500001G
Programa formativo para la dinamización y articulación del sector apícola en 
GC

12.991,94 64,00% 8.314,84

111 3.111.396 Cabildo de Gran Canaria P3500001G Producción de setas en Gran Canaria 1.096,26 64,00% 701,61

111 3.111.412 Coag Canarias V38204723 Especializarse en el trabajo con palmeras. 9.255,44 62,80% 5.812,42

111 3.111.410 Coag Canarias V38204723 De la tierra a la venta. 9.221,87 62,80% 5.791,33

111 3.111.498
Mancomunidad de municipios del norte 
de Gran Canaria

P3500004A Pastores, trashumancia y quesos en la isla de Gran Canaria. 8.354,52 62,20% 5.196,51

123 3.123.492
Federación Insular de Asociaciones del 
Sector vitivinícola de Gran Canaria 
"Vinigran"

G35842459 Optimización de los restos de poda de la vid 16.445,00 65,20% 10.722,14

123 3.123.482
Consejo Regulador de la Denominación 
de Origen de Gran Canaria

V35890029 Implantación vinos DOP Gran Canaria 34.586,30 56,80% 19.645,02

123 3.123.433
Ayuntamiento de San Bartolomé de 
Tirajana

P3502000G
Maquinaria e instalaciones para mejoras de caminos vecinales, zonas verdes 
y esparcimientos

20.182,25 55,60% 11.221,33

123 3.123.490 Ayuntamiento de Agüimes P3500200E Reforma almazara Bodega Señorío de Agüimes 16.780,37 52,00% 8.725,79

123 3.123.390
Mancomunidad de municipios del 
sureste de Gran Canaria

P3500007D Adquisición de una criba de reducción y refinamiento de granulometría. 3.931,92 51,40% 2.021,01

123 3.123.442 Ruyman Sánchez Gil 54086113A Fábrica de mermeladas. 70.249,51 50,80% 35.686,75

123 3.123.495 Autóctonas Cárnicas de Canarias SLU 44716737 E Empresa elaborados cárnicos artesanales. 43.499,97 50,20% 21.836,98

312 3.312.427 Juana Teresa Gil Falcón 78469496M Productos locales, artesanía y gastronomía. 15.137,65 59,80% 9.052,31

312 3.312.472 Margarita Juez Jiménez 42848999E Restaurante Grill con Ludoteca. 52.066,35 57,40% 29.886,08

3



ANEXO I APROBADOS

MEDIDA EXP TITULAR DNI/CIF  TITULO PROYECTO
PRESUPUESTO
ACEPTADO

% DE AYUDA AYUDA

312 3.312.457
Reciclado y residuos maderas canarias, 
SL

B76046135 Reciclaje y producción de biomasa. 75.977,70 56,80% 43.155,33

312 3.312.458 Diseños y espectáculos Tembrujo SLL B35727932 Tembrujo, una aventura wipe out 17.878,83 56,20% 10.047,90

312 3.312.426 Juan Nuez Mederos 52852877G Clínica veterinaria Equus 6.592,67 55,60% 3.665,52

312 3.312.447 Luz Marina González Cabrera 45333059J Mejora y ampliación de servicios foto estudio San Mateo. 8.808,53 55,60% 4.897,54

312 3.312.453 Tejeda Ruralia S.l. B35822600 Equimamiento y mejora en restaurante Cueva de  la Tea 9.987,47 53,80% 5.373,26

313 3.313.481 SAT Bentayga F35092196 Acondicionamiento zona de visitas y catas en la Bodega Bentayga. 53.823,93 62,80% 33.801,43

313 3.313.452 Asociación Gran Canaria Natural G35890383 Sistema integral de reservas 25.000,00 58,00% 14.500,00

313 3.313.502 Eduardo Martín Almeida 42862005 The Human Tour 5.000,00 57,40% 2.870,00

313 3.313.468 Raúl David Falcón Brito 78525698H Senda Biosfera. 2.373,48 54,40% 1.291,17

313 3.313.506
Mancomunidad de municipios del norte 
de Gran Canaria

P3500004A Video promocional del Turismo Rural en el Norte de Gran Canaria. 3.149,60 53,20% 1.675,59

313 3.313.401 Cabildo de Gran Canaria P3500001G Actuaciones dirigidas a la gestión de visitas públicas al BIC La Fortaleza 40.133,19 53,20% 21.350,86

313 3.313.429 Artenatur S.L. 44723168J Mejoras de organización, estancias y ahorro energético 1.810,20 52,00% 941,30

313 3.313.444 Vicente González Brito 42753729H
Actualización de calefacción centralizada en casa rural como mejora de 
calidad.

7.568,18 52,00% 3.935,45

313 3.313.505 Ayuntamiento de Valsequillo P3503100D Dinamización turística de Valsequillo 45.719,58 49,00% 22.402,59

321 3.321.484
Ayuntamiento de San Bartolomé de 
Tirajana

P3502000G Red inalámbrica Wimax, Wifi, y equipamienos en las zonas rurales 24.385,07 61,00% 14.874,89

321 3.321.480 Cabildo de Gran Canaria P3500001G
Equipamiento de medios tecnológicos en Centro de Interpretación de la 
RBGC

30.384,00 59,20% 17.987,33

321 3.321.404 Ayuntamiento de Artenara P3500500H Dotación del aula formativa 6.323,07 55,60% 3.515,63

321 3.321.460 Ayuntamiento de Tejeda P3502500F Construcción del espacio rural para el empleo  y la formación (EREF) 100.984,49 55,60% 56.147,38

321 3.321.501 Ayuntamiento de Valleseco P3503200B Acondicionamiento de aula de internet rural 25.094,91 55,00% 13.802,20

4



ANEXO I APROBADOS

MEDIDA EXP TITULAR DNI/CIF  TITULO PROYECTO
PRESUPUESTO
ACEPTADO

% DE AYUDA AYUDA

321 3.321.435 Ayuntamiento de Santa Lucía P3502300A Acondicionamiento aula de la naturaleza 62.474,42 53,80% 33.611,24

321 3.321.466 Ayuntamiento de Valleseco P3503200B
Adaptación de la planta sótano del auditorio Dr. Juan Rodríguez para aulas 
de formación

31.590,00 52,60% 16.616,34

322 3.322.483
Proyecto Cultural de Desarrollo 
Comunitario de La Aldea

G35580331 Mejora del museo de la Gañanía II (ampliación del rincón del pastor) 7.842,24 57,40% 4.501,45

322 3.322.386
Ayuntamiento de La Aldea de San 
Nicolás

P3502100E Museo del Agua 23.807,84 56,80% 13.522,85

322 3.322.384 Ayuntamiento de Santa Brígida P3502200C Puesta en valor de bienes patrimoniales rurales 12.942,72 55,00% 7.118,50

322 3.322.497 Ayuntamiento de Vega de San Mateo P3503300J Reforma del aula de la naturaleza 61.146,22 53,20% 32.529,79

322 3.322.489
Ayuntamiento de La Aldea de San 
Nicolás

P3502100E Mirador de la Caletilla 33.093,26 50,80% 16.811,38

323 3.323.496 Cabildo de Gran Canaria P3500001G
Adquisición de maquinaria forrajera para el mantenimiento del patrimonio 
rural.

19.160,49 58,60% 11.228,05

323 3.323.477 Cabildo de Gran Canaria P3500001G Estrategia ambiental para zonas forestales 38.300,00 58,60% 22.443,80

323 3.323.400 Cabildo de Gran Canaria P3500001G Etnografía de los usos culturales de las plantas silvestres en la isla de Gran 
Canaria

38.676,48 56,20% 21.736,18

323 3.323.476 Cabildo de Gran Canaria P3500001G Gran Canaria Bio3D: plataforma y aplicación móvil de senderos. 59.975,00 56,20% 33.705,95

323 3.323.479 Cabildo de Gran Canaria P3500001G Página web: Reserva de la Biosfera de Gran Canaria 20.000,00 56,20% 11.240,00

323 3.323.465 Ayuntamiento de Mogán P3501300B Plataforma en online ruta de senderos de Mogán 8.000,00 53,20% 4.256,00

331 3.331.474
Mancomunidad de municipios del norte 
de Gran Canaria

P3500004A
Valorización de los productos forestales para la consolidación del sector de 
la biomasa en la comarca norte.

3.641,85 71,20% 2.593,00

331 3.331.508 Cabildo de Gran Canaria P3500001G Feria agrícola en las Palmas de Gran Canaria 22.300,00 64,60% 14.405,80

331 3.331.398
Mancomunidad de municipios del norte 
de Gran Canaria

P3500004A
Formación y asesoramiento para ecoemprendedores rurales: huertos, 
jardines verticales y cubiertas vegetales.

13.538,71 62,80% 8.502,31

331 3.331.422
Just on time. Servicios integrales de 
empresa. SCP

J76098706 Mujeres al alba. 25.884,36 61,60% 15.944,77

5



ANEXO I APROBADOS

MEDIDA EXP TITULAR DNI/CIF  TITULO PROYECTO
PRESUPUESTO
ACEPTADO

% DE AYUDA AYUDA

331 3.331.423 Asescan, Economía Social de Canarias G35520477 Talleres dirigidos a AEDL y Agentes responsables de asociaciones 7.400,54 61,60% 4.558,73

331 3.331.473 Upi Tunturi, s.l.u. B35984830 30 horas hacia tu nueva trayectoria profesional. 16.330,17 59,80% 9.765,44

331 3.331.393 Cabildo de Gran Canaria P3500001G
Perspectivas de futuro en la extensión agraria. La innovación agroalimentaria 
hacia el 2020.

2.518,66 58,60% 1.475,93

331 3.331.507 Cabildo de Gran Canaria P3500001G
MiCielo: navegando por el universo desde nuestra azotea y nuestro 
ordenador.

26.260,00 55,00% 14.443,00

6



ANEXO II DESESTIMADOS

MEDIDA EXP TITULAR DNI/CIF  TITULO PROYECTO ESTADO 

111 3.111.417
Unión de pequeños agricultores y ganaderos 
de Las Palmas

G76187103 Escuela Taller y creación de productores de agricultura ecológica Desestimado (4)

111 3.111.418
Unión de pequeños agricultores y ganaderos 
de Las Palmas

G76187103
Escuela Taller y creación de cooperativa de productores de queso artesanal 
y todos sus derivados

Desestimado (4)

111 3.111.499 Biocanarias S.COOP Curso ABC de la agricultura orgánica a la cromatagrofía Desestimado (4)

123 3.123.415 Felicitas Rodríguez Jiménez 45700044X Industria Desestimado (2)

123 3.123.440 Vicente Santana Navarro 44310952A Mejora de miniindustria  "mermeladas caseras de Valleseco". Desestimado (2)

123 3.123.428 Ubay Chimayo Ojeda Betancor 45331432L Explotación avícola ecológica. Desestimado (4)

123 3.123.459 Manuel Julián Melián Aguiar 43758081Y Casa con cámara de maduración de la DOP Guía Desestimado (4)

123 3.123.438 Lomo Las Monjas, SLU B35787720 Balcón Biodinámico de Bandama. Desestimado (5)

123 3.123.471 María Angeles Ojeda Suárez 42797678Z Ecoagryum Slune. Desestimado(8)

312 3.312.414 Asistia Gran Canaria S.L. B76195908 Servicios sociosanitarios y turismo accesible Desestimado (1)

312 3.312.439 Idaira Hernández Monzón 54070106G Roque Grande Desestimado (4)

312 3.312.441 Mª Teresa Martel Peñate 54081924T Bar cafetería Tito. Desestimado (4)

312 3 312 443 Juan Gabriel Pérez Santana 52857704R Bar Cafetería Desestimado (4)312 3.312.443 Juan Gabriel Pérez Santana 52857704R Bar ‐ Cafetería Desestimado (4)

312 3.312.430 Carlos Francisco Morales Santana 44307825G Desarrollo de servicios en zonas rurales. Desestimado (5)

312 3.312.431 Néstor Rodríguez Henríquez 43292474B Tienda de proximidad y productos de gourmets / souvenirs. Desestimado (5)

312 3.312.436 Alejandro Ramos Ramírez 52846432E Taller autoservicio La Barrera Desestimado (5)

312 3.312.437 Concepción Sánchez Robaina 42816946P Mercería Valsequillo Desestimado (5)

312 3.312.445 María Virginia Del Pino Monzón 52847381M Ampliación y mejora de medios de esterilización en clínica dental. Desestimado (5)

312 3.312.446 Nicolás Quintana Déniz 43290620C El alpendre de la Vega. Desestimado (5)

312 3.312.448 González Quintino SL B35453620 Modernización tecnológica González Quintino SL Desestimado (5)

312 3.312.449 Pandería Dulcería La Avenida SCP J76173590 Terraza Las Vegas. Desestimado (5)

7



ANEXO II DESESTIMADOS

MEDIDA EXP TITULAR DNI/CIF  TITULO PROYECTO ESTADO 

312 3.312.450 Juan Rafael Tejera Rivero 52848452H Mejora e innovación en el proceso de producción de aluminios Juanin. Desestimado (5)

312 3.312.488 Asesval Asesores S. Coop F35399842 Innovación tecnológica calle camino viejo Desestimado (5)

312 3.312.420 Rosa Egrig Tejera 78480652Y Campamento de películas. Desestimado(4)

312 3.312.451
ATEDI. Asociación de Atención Temprana para 
el Desarrollo Infantil

G76204346
Campaña de sensibilización y diagnóstico precoz de la discapacidad en la 
infancia

Desestimado(4)

312 3.312.454 Maria Dolores Viera Felipe 54077849L Modo Leyenda. Desestimado(4)

312 3.312.455 Yurena María Álvarez Gil 45762179E
Diseño de nuevos servicos y productos enoturísticos y mejoras para su 
promoción

Desestimado(4)

312 3.312.470 Centro de formación Moya SL B35968577
Mejora de infraestructuras y adquisición de material tecnológico para 
Centro de Formación.

Desestimado(4)

313 3.313.432 Travelsol Incoming, SL B35834787 Sistema integral de reservas online en entorno rural. Desestimado (3)

313 3.313.424 Amanda Alonso Lorenzo 44712299T Mejora de habitabilidad y servicios en casa rural Villa Zoila Desestimado (3)

313 3.313.425 Samsara Tours SL B35717206 Tejeda Hiking Week Desestimado (4)

313 3.313.421 Kanarias Holísitca G76179464 Proyecto de mejora de seguridad, calidad y promoción de Casa Rural. Desestimado (10)

321 3.321.387 Ayuntamiento de Agüimes P3500200E Equipamiento del centro de formación de Agüimes Desestimado (5)

321 3.321.389 Ayuntamiento de Agüimes P3500200E Local social en el campo de fútbol de Agüimes. Fase II Desestimado (9)

321 3.321.405 Ayuntamiento de Valleseco P3503200B Renovación de la cubierta del patio trasero de la Casa de la Cultura. Desestimado (9)

321 3.321.419 Ayuntamiento de Artenara P3500500H Reposición del parque infantil Desestimado (9)

322 3.322.388 Ayuntamiento de Agüimes P3500200E Reparación del depósito el Milano (Fase I‐Vaso I) Desestimado (3)

322 3.322.486 Ayuntamiento de la Vega de San Mateo P3503300J Acondicionamiento del espacio libre junto a la Sala de Teatro Desestimado (9)

323 3.323.399 Ayuntamiento de Valsequillo P3503100D Promoción de senderos Desestimado (3)

323 3.323.497 Cabildo de Gran Canaria P3500001G Adquisición de maquinaria cosechadora Desestimado (3)

8



ANEXO II DESESTIMADOS

MEDIDA EXP TITULAR DNI/CIF  TITULO PROYECTO ESTADO 

323 3.323.456 Manuel Julián Melián Aguiar 43758081Y
Realización de estudio y creación de SIG de flora y vegetación de la DOP 
queso de flor

Desestimado (4)

323 3.323.391 Ayuntamiento de Santa Lucía P3502300A Acondicionamiento de muros de camino agrícola de acceso al Ingenio de 
Santa Lucía

Desestimado (7)

323 3.323.490 Cabildo de Gran Canaria P3500001G Creación de injertos de especies forestales de Canarias Desestimado (8)

323 3.323.478 Cabildo de Gran Canaria P3500001G Estrategia de creación de núcleos de dispersión en monteverde Desestimado (8)

323 3.323.434 Ayuntamiento de Santa Lucía P3502300A Acondicionamiento de acceso a la fuente de las tres Marías Desestimado (9)

331 3.331.489 Asociación Hispáfrica G76093053 Radio Rural Gran Canaria Desestimado (1)

331 3.331.413
Proyecto Cultural de Desarrollo Comunitario 
de La Aldea

G35580331 XXII Jornadas Educativas de Cultura Popular Desestimado (4)

331 3.331.416
Unión de pequeños agricultores y ganaderos 
de Las Palmas

G76187103
Escuela Taller y creación de cooperativas de productores de cerveza 
artesanal.

Desestimado (4)

331 3.331.462 Asociación Hispáfrica G76093053 I Jornadas Técnicas de Desarrollo Rural: la agricultura familiar de Gran 
Canaria

Desestimado (4)

331 3.331.463 Asociación Hispáfrica G76093053 Gran Canaria work shop Desestimado (4)

331 3.331.491 Cabildo de Gran Canaria P3500001G Reserva de la Biosfera de Gran Canaria: ecoescuelas 2014‐2015. Desestimado (7)

Reserva de la Biosfera de Gran Canaria: dinamización del voluntariado
331 3.331.504 Cabildo de Gran Canaria P3500001G

Reserva de la Biosfera de Gran Canaria: dinamización del voluntariado 
terrestre y educación

Desestimado (7)

331 3.331.411 Coag Canarias V38204723 Senderismo en Gran Canaria. Desestimado (10)

1.No cumple Base 3.1 Localizado fuera de la comarca de Actuación
2.No cumple la Base 14.2 (Documentación mínima)
3.No cumple los requisitos exigibles por la medida y/o de elegibilidad
4.No responde a requerimiento de documentación
5.Informe de elegibilidad desfavorable 

6.No responde a las prioridades de la medida 
7.Tiempo de ejecución superior al autorizado al Grupo Leader.
8.No responde al Eje 4 (Leader). Correspondencia con otras medidas del PDR de Canarias
9.No responde a las prioridades de la Estrategia de Desarrollo Rural de Aider Gran Canaria en la aplicación del Eje 
4 (Leader)
10.Renuncia del promotor

9



ANEXO III LISTA DE RESERVAS

MEDIDA EXP TITULAR DNI/CIF  TITULO PROYECTO
PRESUPUESTO
ACEPTADO

% DE AYUDA AYUDA

322 03.322.487 Ayuntamiento de Santa Lucía P3502300A
Vallado y acondicionamiento exterior del Centro 
de Interpretación de la Fortaleza de Ansite

67.799,34 50,20% 34.035,27

321 03.321.485
Ayuntamiento de San Bartolomé de 
Tirajana

P3502000G
Instalación de pérgola en la zona comercial 
Tunte

7.544,02 49,60% 3.741,83

322 03.322.503 Ayuntamiento de Ingenio P3501200D
Centro de cría intensiva de especies cinegéticas 
del municipio de Ingenio

50.783,43 47,80% 24.274,48

322 03.322.494 Ayuntamiento de Valsequillo P3503100D Modernización del mercadillo municipal 14.464,57 47,20% 6.827,28

321 03.321.402
Ayuntamiento de Santa María de 
Guía

P3501000H
Conservación y matenimiento del paisaje rural 
agrario

53.874,50 46,60% 25.105,52

313 03.313.493 Club Deportivo B‐Sporty G76125640 B‐Trail 2015. Carrera de Montaña. 13.496,33 46,00% 6.208,31

313 03.313.464 Ayuntamiento de Teror P3502700B Descubre Teror 8.308,41 44,80% 3.722,17

321 03.321.385 Ayuntamiento de Vega de San Mateo P3503300J
Reforma y ampliación del Local Social de La 
Bodeguilla, y acondicionamiento de su entorno

103.538,31 44,20% 45.763,93

123 03.123.407 Ayuntamiento de Valleseco P3503200B
Campaña de difusión del mercado ecológico 
Ecovalles

9.113,69 44,20% 4.028,25

10


	Binder1.pdf
	Anexo I Resolución definitiva  2014 
	Anexo 3 res Resolución definitiva  2014 
	Anexo 3_Resolución definitiva  2014 




